



FEDERACJA POLONII FRANCUSKIEJ

KRAJOWA RADA

Paryż, 25 listopada 2014

OSWIADCZENIE

Mając w pamięci polskie aspiracje narodowościowo-niepodległościowe, które są mocno zakorzenione w zbiorowej pamięci historycznej Polaków i Polonii na przestrzeni kilku już wieków zwracam się z apelem o dołożenie wszelkich starań aby wreszcie zakończyć gorsząca fałsz wyborczą przez ich unieważnienie i całkowite powtórzenie, która rozpoczęła się z dniem ostatnich wyborów, czyli od 16 listopada 2014 roku, na szczeblu samorządowym i trwa z różnymi fazami, mniej lub bardziej tragikomicznymi aż do dzisiaj. Napięcie wyborcze trwa już przez tyle dni w naszej Ojczyźnie i nie służy to dobrze nie tylko wizerunkowi Polski na świecie ale także i całej Polonii. W sumie Polonia wg. ostatnich szacunkowo prezentowanych danych liczy prawie 1/3 całego narodu (około 20 mln), a która przecież nie brała w tych wyborach żadnego udziału, to ten niespotykany polski kryzys wyborczy musi teraz niezaskuszenie przyjąć na swoje barki. Na przestrzeni całego XX wieku Polonia i Polacy żyjący na obczyźnie byli sumieniem całego Narodu. Przeżyło się to na powstanie Solidarności oraz na odzyskanie 25 lat temu Wolności.

Kiedy więc 10 listopada 2014 roku w Senacie RP Polonia uczestniczyła w Konferencji pt. „Polonia dla Polski w demokratycznym 25-leciu” to nikt, a ja tym bardziej nie przypuszczałem, że za kilka dni cała Polska i Świat będziemy świadkami tego typu gorszących wydarzeń, które całkowicie wypaczają jej integrację z demokratycznym światem. Warto zapoznać się z przyjętą tego właśnie dnia „Deklaracją końcową konferencji” by widzieć, że nawet będąc nieobecni w tych wyborach my jako Polonia zbieramy także i to odium wynikające z takiego przebiegu tegorocznych wyborów.

Nikt i nic nie może dzisiaj zagwarantować, że ogłoszone przez samodzielną w całości Państwową Komisję Wyborczą ich wyniki są uczciwe i odzwierciedlają w sposób nie budzący żadnych podejrzeń o manipulacje i nie dają Boże jakiegokolwiek fałszerstwa wyborcze a zasadniczo wpływające na ich rzeczywisty także przebieg. Nie można doprowadzić do dalszego kryzysu. Rządcy powinni to natychmiast zrozumieć i w imię solidarności, wolności i demokracji przeciwstawić im zarządzenie wezwać do godności i doprowadzić ponownie do rzeczywistych, demokratycznych i uczciwych wyborów samorządowych.

Niech głos Polonii Francuskiej, której jestem przedstawicielem pozwoli wszystkim rządcy podjąć właściwą decyzję kończąca ten niezrozumiały dla nas wszystkich wyborczy spektakl. Władze polskie powinny wiedzieć, komu zawdzięczają swoje istnienie. Nie może być zamykania i karania w trybie specjalnym polskich patriotów, którzy troszczą się o dobry wizerunek całej Polski i jej wszystkich rodaków a żyjących jako Polonia na całym świecie.

Nie możemy pozwolić na kolejną daninę krwi. „Ojczyzna ma tyle razy we krwi skapana...” powinniśmy śpiewać ale tylko podczas wielkich rocznicowych uroczystości. „BOG-HONOR-OJCZYŻNA”. To jest nasz kodeks wyborczy.

Z poważaniem i pod rozważaniem rządcy

Stanisław ALOSZKO
Prezes

Federacja Polonii Francuskiej

Stowarzyszenie działające na prawie z 1^{go} lipca 1901; Rejestracja we Francji: J.O. dnia 24 kwietnia 2004 pod n° 1014

www.poloniadefrance.asso.fr ---Adres : 20, rue Legendre 75017 Paris--- contact@poloniadefrance.asso.fr